
Fornitura enterale aggiudicazione provvisoria

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 556 del 11 maggio 20156

OGGETTO: Procedura aperta fornitura:” Miscele, Diete, Dispositivi per la nutrizione
enterale e Dietetici” occorrenti al fabbisogno triennale aziendale. Spesa presunta €
898.786,95

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

VISTE: -la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di
Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n. 51/2,

- la deliberazione di insediamento, del Commissario Straordinario, n. 1 del 29 dicembre
2014,

- la deliberazione di proroga di ulteriori quattro mesi del Commissario Straordinario
dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in
data 28 aprile 2015, n. 19/27,

- la deliberazione n. 540 del 05 maggio 2015 con la quale si prende atto delle
determinazioni assunte dalla Giunta Regionale della Sardegna con la richiamata
delibera 19/27;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 355 del 13/03/2014 di “ conferimento dell’
incarico sostitutivo di Direttore .della Struttura Complessa Provveditorato e Risorse Materiali
“ al Dr. Antonello Podda;

PREMESSO che con delibera n.1322 del 20 ottobre 2014 è stata indetta una gara,
mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 55 del D.L.gs. n. 163/2006, per la fornitura di
quanto in oggetto da destinare al fabbisogno aziendale nel corso del triennio 2015/2018 e
che con lo stesso provvedimento sono stati approvati gli schemi di capitolato, disciplinare ed
istanza di partecipazione unitamente agli allegati;

DATO ATTO che l’aggiudicazione dei lotti era a favore del prezzo piu’ basso tra i prodotti
ritenuti conformi a seguito di verifica della campionatura e delle corrispondenti schede
tecniche;

DATO ATTO altresì, che la Commissione di gara, nominata con delibera del Commissario
Straordinario n. 142 del 09 febbraio 2015, si è riunita in data
-16 febbraio in seduta pubblica per la verifica dei plichi pervenuti e la disamina della
documentazione amministrativa, seduta durante la quale è stata esclusa la ditta Neupharma
per non aver prodotto campionatura
- 26 marzo in seduta riservata per formalizzare le risultanze derivanti dalla valutazione delle
schede tecniche e per verificare la documentazione richiesta ad integrazione della
certificazione amministrativa, ai sensi dell’art. 39 L.n.114/2014 di conversione del D.L.n.
90/2014



Fornitura enterale aggiudicazione provvisoria

- 09 aprile in seduta pubblica per la verifica delle offerte economiche, seduta durante la
quale la concorrente Fresenius ottiene che venga posta a verbale l’istanza con la quale
chiede che venga rivalutata la conformità del lotto 3
-13 aprile in seduta privata per disporre la riammissione delle ditte concorrenti relativamente
al lotto 3) dato atto che non viene rilevata la condizione di esclusione
- 21 aprile in seduta pubblica per dare lettura delle offerte economiche di cui al lotto n. 3) su
citato;

ACCERTATO che a conclusione dei lavori, la Commissione ha aggiudicato, per aver le
concorrenti proposto offerte piu’ basse, n. 43 lotti alle ditte appresso indicate:

ABBOTT Lotti n. 10 – 11 – 34 – 35 – 36 – 37 – 39 – 54 per un totale di € 148.579,00
COVIDIEN Lotti n. 2 X – 2 Y per un totale di € 95.550,00
CODIFI Lotti n. 15 – 16 – 18 – 50 per un totale di € 5.855,43
ErreKappa Lotti n. 47 – 48 per un totale di € 44.874,00
FRESENIUS Lotti n. 3 – 49 per un totale di € 54.975,00
Italfarmacia Lotti n. 55 per un totale di € 8.550,00
NESTLE’ Lotti n. 4 – 6 – 7 – 9 – 24 – 53 per un totale di € 35.745,00
Nutricia Lotti n.1 - 5 – 8 – 12 – 13 – 14 – 23 – 25 – 26

27 – 28 – 29 – 30 – 31 – 32 – 33 per un totale di € 409.629,60
SILA Lotti n. 56 per un totale di € 810,00
Tonusline Lotti n. 41 – 42 per un totale di € 2.088,00;

CONSIDERATO che sono stati posti a concorso n. 56 lotti e ne sono stati aggiudicati n. 43
poiché n. 13 sono andati deserti per mancanza di offerte;

CONSIDERATO pertanto che i lotti n. 17 – 19 – 20 – 21 – 22 – 38 – 40 – 43 – 44 – 45 – 46 –
51 – 52 , di importo presunto pari ad € 19.528,00, saranno rimessi a concorso mediante
cottimo fiduciario;

CONSIDERATO altresì, che l’importo complessivo della fornitura, comprensivo di aliquota
IVA al 10 ed al 22%, ammonta a complessivi € 898.786,95, con un risparmio del 47,031%
sull’importo preventivato calcolato sui prezzi in essere riservati a questa Azienda;

VISTI i verbali di gara che si allegano alla presente, sotto la lettera “A”, quale parte
integrante e sostanziale;

RITENUTO pertanto, di procedere all’aggiudicazione provvisoria della fornitura ai sensi
dell’art. 11, c. 4 del D.L.vo n. 163/2006;

VISTO il D. Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la regolarità tecnica e formale;

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario, sottoscrivendo il presente
provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge;

DELIBERA

per le motivazioni specificate in premessa, che qui si richiamano integralmente:



Fornitura enterale aggiudicazione provvisoria

a)di prendere atto dei lavori svolti dalla Commissione preposta al vaglio delle offerte ed
all’aggiudicazione della fornitura, quali risultano dai verbali – allegati alla presente con
lettera “A” – stilati in data 16 febbraio – 26 marzo – 09 / 13 / 21 aprile;

b) di procedere all’aggiudicazione provvisoria della fornitura di “Miscele, Dispositivi,
Diete per la nutrizione enterale e Dietetici” alle ditte appresso indicate:

ditta Abbott: lotti n. 10-11-34-35-36-37-39-54 per un totale netto di € 148.579,00
ditta Covidien: lotti n. 2X -2 Y per un totale netto di € 95.550,00
ditta Codifi: lotti n. 15-16-18-50 per un totale netto di € 5.855,43
ditta ErreKappa: lotti n. 47-48 per un totale netto di € 44.874,00
ditta Fresenius: lotti n. 3-49 per un totale netto di € 54.975,00
ditta Italfarmacia: lotto n. 55 per un totale netto di € 8.550,00
ditta Nestlè: lotti n. 4-6-7-9-24-53 per un totale netto di € 35.745,00
ditta Nutricia: lotti n. 1-5-8-12-13-14-23-25-26-27-28-29-30-31-32-33 per un totale netto
di € 409.629,60
ditta Sila: lotto n. 56 per un totale di € 810,00
ditta Tonusline: lotti n. 41-42 per un totale di € 2.088,00;

c) di dare atto che per i lotti n. 17-19-20- 21-22-38-40-43-44-45-46-51-52, andati deserti
per mancanza di offerte, si provvederà ad espletare una nuova procedura selettiva;

d) di incaricare, dell’esecuzione della presente deliberazione, i Servizi Provveditorato,
Bilancio e Farmaceutico, ciascuno per la parte di propria competenza.

Il Direttore del Servizio proponente
f.to Dr. Antonello Podda

Estensore della deliberazione
f.to Coll.re Mariantonietta Arvai

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario f.f. Il Direttore Amministrativo

f.to Dott.ssa Pierina Fodde f.to Dr.ssa Carmen Atzori

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo



Fornitura enterale aggiudicazione provvisoria

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line

presente sul sito aziendale a far data dal 11 maggio 2015 per la durata di giorni 15, ed

è disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li _____________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Personale, Bilancio, Presidi Osped,.

Distretti.

C

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


